tação de empresa para serviço de ornamentação estilo carnavalesco para o 
carnaval 2026, para atender a demanda da Prefeitura de Xapuri – AC, em 
favor de M. G. S. PEREIRA LUCENA IMP. E EXP. ME, inscrito no CNPJ/MF 
sob o nº 05.698.140/0001-02, no valor de R$ 61.700,00 (Sessenta e um mil, 
setecentos reais).
Xapuri – Acre, 12 de fevereiro de 2026

Maxsuel Maia Pereira
Prefeito

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE XAPURI-AC
COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO

CONTRATO Nº 007/2026/PMX
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE FAZEM ENTRE SI A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAPURI, A SECRETARIA MUNICIPAL DE

[...]

dos com o cumprimento do presente edital e com as obrigações assumidas na 
ata de registro de preços;
CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços ora licitados, cons-
tantes do Anexo I, integrante deste Contrato, a importância de R$ 120.859,00 
(Cento e vinte mil, oitocentos e cinquenta e nove reais), que será paga de 
acordo com as quantidades efetivamente entregues, mediante aceite expres-
so da CONTRATANTE, conforme tabela a seguir;
CLÁUSULA SEXTA – FONTE DE RECURSOS
6.1. Os recursos, para tanto, serão oriundos.
Programa de Trabalho: 2.018 – Orçamento Assistência Social

[...]

012/2024, visando a Aquisição de Material Perma-
nente (Computador e Notebook), para atendimento da Secretaria Municipal 
de Assistência Social da Prefeitura de Xapuri – AC, com a empresa M G S 
PEREIRA LUCENA IMP. EXP., inscrita no CNPJ sob o nº 05.698.140/0001-07, 
no valor de R$ 110.800,00 (Cento e dez mil e oitocentos reais), sendo a con-
tratação em conformidade com os preços registrados na referida Ata acima 
descrita, proposta do fornecedor e demais documentos que fazem parte inte-
grante do processo, independente de transcrição, para todos os efeitos legais.

[...]

viços de apoio e controle de acesso, sendo fornecida pela contratada, mão 
de obra especializada aos serviços a serem contratados, na festividade do 
CARNAVAL que será realizado entre os dias 13 á 17 de Fevereiro de 2026, 
em favor de DOZE EMPREENDIMENTOS LTDA- CPNJ Nº 02.715.265/0001-
00,  no valor de R$ 47.064,00 (Quarenta e sete mil, sessenta e quatro reais).
Xapuri – Acre, 12 de fevereiro de 2026

Maxsuel Maia Pereira
Prefeito

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE XAPURI-AC
COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO

TERMO DE ADESÃO Nº 005/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO PMX N°. 014/2026 ADESÃO À ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS N° 049/2025/ PMSG PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

[...]

de empresa especializada para o Fornecimento de medicamentos do compo-
nente básico da assistência farmacêutica. Destinados à distribuição gratuita à 
população do município de Xapuri – AC, em favor de D. F. S IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA - CNPJ: 20.447.230/0001-00, no valor de R$ 243.660,00 
(Duzentos e quarenta e três mil, seiscentos e sessenta reais), sendo a con-

tratação em conformidade com os preços registrados na referida Ata acima 
descrita, proposta do fornecedor e demais documentos que fazem parte inte-
grante do processo, independente de transcrição, para todos os efeitos legais.

[...]

de empresa especializada para o Fornecimento de medicamentos do compo-
nente básico da assistência farmacêutica. Destinados à distribuição gratuita 
à população do município de Xapuri – AC, em favor de DELTA IMPORTA-
ÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – CNPJ: 28.651.546/0001-21, no valor de R$ 
755.415,00 (Setecentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quinze reais), 
sendo a contratação em conformidade com os preços registrados na referida 
Ata acima descrita, proposta do fornecedor e demais documentos que fazem 
parte integrante do processo, independente de transcrição, para todos os efei-
tos legais.